
" 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

; 060014 
. RESOLUCION No. 93-=2-1-1-£2 2003128 

MANUEL MOLINA JALIL, 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de junio de 1993 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Ycaza Garcés la escritura pública de aumento 
de capital y reforma ¡integral del estatuto de la 
Compañia COMPAÑIA INVERSIONISTA GUAYAQUIL SOCIEDAD 
ANONIMA (C.I.G.S.A.); 

QUE la abogada Adriana Guerrero Burgos, en su 
calidad de Gerente General de la compañia, con su 
patrocinio, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cinco 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No. SC-DJC-93-2639 del 2 de diciembre de 1993 ha 
emitido ¡informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 
de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de COMPAÑIA INVERSIONISTA GUAYAQUIL SOCIEDAD 
ANONIMA (C.I.G.S.A.) por DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS 
MIL  SUCRES dividido en DIECINUEVE MIL QUINIENTAS 
acciones de MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 
integral del estatuto constante en la referida escritu- 
ra. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 
Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de 1 presente Resolución y siente razón 
de esta anotación 

O



s" 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 PSOE 

Resolución No. 93-2-1-1- 

Compañia: COMPAÑIA INVERSIONISTA GUAYAQUIL SOCIEDAD 

ANONIMA (C.1.G.S.A.) 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. " 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario tercero 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 11 de noviembre de 1953 por la 
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar integramen- 
te su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañia en Guayaquil a TO mes 

> , AS 

         

      

   . Manuel Molina Jali 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

14) IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

5 SCDEM/JI 
DJ: SCDEM 
EXP. No. 2825-53 

ORREIVICO: Qu on fesha de hay, queés ixurita cata Mosela, 

cila € fejas 20,264 a 26,368, Muero 3.206 del ogiairo -. 

Wessanttl, Mubve % ZIndesteiates y anetaén tejo ol Mime,



"E no? 
. 

ii 

sevonicntes neveata y taa .- Ei Rogisirater MHepsamtil  .- 

    

QUNTINIDO! duo con Seeha de hay, 10 tamb enta de cata Reanlusión . 

a fajas 1,834 del Megisteo eruaañil de 1.98% y, 30,203 (ol mig 

mo Mogiatro de 1,883, al nergoa de lan inmeripeloms reapostives.- 

Guayaquíl, Mietenkbso quimo de ati novecientos arventa y tues.-1 

  

      áal. HECTOR MIGUEL ALOIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil dal 

   


